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توقف فعالیت تجاری در بازارچه سیرانبند بانه
ســپهرغرب، گروه خبر: سرپرســت فرمانداری 
شهرســتان بانه گفت: به درخواســت طرف عراقی 
و به منظور کنترل و مقابله با شــیوع ویروش کرونا 
اقتصادی،  و حفظ ســامت تجار و دیگر فعــالان 
فعالیت هــای تجاری- ترانزیتی و صــادرات کالا از 
بازارچه ســیرانبند بانه برای زمان نامشخص متوقف 

و این مرز بسته شد.
محمد امین زاده روز گذشــته در نخستین جلسه ستاد 
پیشگیری و مقابله با ویروس کرونا، اظهار کرد: بنابر تصمیم 
مقامات اقلیم کردستان عراق، بازارچه سیرانبند تعطیل شد 
که گرفتن این تصمیم بیشتر به منظور پیشگیری از انتقال 
ویروس کرونا اجرایی شده، اما امیداوریم این مشکل هرچه 

زودتر برطرف شود.
وی با بیان اینکه مبادلات تجاری بازارچه سیرانبند طی 

یک ســال اخیر افزایش چشمگیری داشــت، اما اکنون به 
درخواست طرف عراقی بسته شد، افزود: علاوه بر مبادلات 
تجاری، مشــترکات فرهنگی و ارتباطات خویشاوندی بین 
مردم اقلیم کردســتان و شهرستان بانه نیز هست که ریشه 

تاریخی دارد.
سرپرست فرمانداری بانه با اشاره به شیوع بیماری کرونا 
در کشــور، خاطرنشــان کرد: برای پیشگیری از انتشار این 
ویروس کلیه اماکن عمومی این شهرســتان از روز دوشنبه 

به مدت دو هفته تعطیل است.
امین زاده ادامه داد: کلیه اماکن عمومی شامل باشگاه های 
ورزشــی، استخرهای شنا، تالارهای عروسی، قلیان سراها و 
قهوه خانه ها به مدت دو هفته )14 روز از 6 تا 20 اسفندماه 

سال جاری( تعطیل شد.
وی با بیان اینکــه تاکنون مواردی از وجود این بیماری 

در بانه مشاهده نشده است، اذعان کرد: در مراکز بهداشتی و 
بیمارستان های شهرستان، تدابیر پیشگیرانه در حال انجام 
است و در صورت نیاز یکی از بیمارستان ها به بیماران مبتلا 

به این ویروس اختصاص می یابد.
سرپرســت فرمانداری بانه با تأکید بــر رعایت نکات 
بهداشــتی در ادارات، اضافــه کــرد: بایــد در ادارات و 
مکان های عمومی، وســایل و اشــیایی که تماس دست 
با آن ها زیاد اســت به صورت مرتب ضدعفونی و برگزاری 
مراســم عمومی نیز تا زمانی که خطر ابتلا به این ویروس 

وجود دارد، لغو شود.
فعالیت در بازارچه سیرانبند بانه از سال 74 آغازشده و 
کالاهایی مانند مصالح ســاختمانی، شیشه، انواع مصنوعات 
پلاســتیکی، میوه و تره بــه اقلیم کردســتان عراق صادر 

می شود.

آغاز عملیات بازسازی و احداث پردیس سینمایی استقلال سقز 
با ظرفیت 524 صندلی

سپهرغرب، گروه خبر: عملیات بازسازی و احداث 
پردیس ســینمایی استقال ســقز با ظرفیت 524 

صندلی آغاز شد.
روز گذشــته و طی مراســمی با حضور مدیران مؤسسه 
بهمن سبز و مسؤولان شهرستانی، به صورت رسمی عملیات 
بازسازی و احداث پردیس سینمایی استقلال سقز آغاز شد.

در جریان برگزاری این مراســم، فعالیت های مرتبط با 
کارهای عمرانی و بازســازی این مجموعه آغاز شــد و قرار 
اســت که تا پایان شهریورماه ســال آینده به بهره برداری 

برسد.

ســید مصطفی حســینی، مدیرعامل مؤسســه بهمن 
ســبز به همراه رئیس هیئت مدیره این مؤسســه در این 
مراســم حضور داشت و اعلام شد که این پروژه در قالب 
ســه ســالن مجزا به همراه کاربری هــای دیگر احداث و 

راه اندازی می شود.
این پردیس سینمایی دارای دو سالن با ظرفیت های 46 
نفره خواهد بود و یک سالن بزرگ با ظرفیت بیش از 400 

نفر نیز در آن احداث می شود.
علاوه بر ســه ســالن مجزای ســینمایی، کاربری های 
دیگــری ازجمله کافه ســینما نیز در آن احــداث و مورد 

بهره برداری قرار می گیرد.
عملیات اجرایی احداث این پردیس سینمایی از شامگاه 
روز دوشنبه به صورت رســمی آغاز شده است و هم زمان با 
کار بازســازی این مجموعه، تجهیزات مورد نیاز سینمایی 

آن نیز تهیه می شود.
بهمن ســبز هم اکنون در شهرســتانهای ســنندج و 
بیجار نیز دارای ســالن ســینما اســت و روز گذشــته 
مدیرعامل این مؤسســه اعلام کرد که آمادگی دارد تا 
در سایر مراکز شهرســتانی استان کردستان نیز سینما 

کند. راه اندازی 

پنجرهاستانها
پیشگیری مردم سنندج از شیوع ویروس کرونا

مردم سنندج همانند دیگر نقاط کشور برای کنترل شیوع ویروس کرونا از ماسک، دستکش و دیگر تجهیزات بهداشتی پیشگیری کننده از ابتلا 
به این ویروس در مکان های عمومی و در زمان تردد در سطح شهر استفاده می کنند.

معاون جهاد کشاورزی کردستان خبر داد:
افزایش 37 درصدی تولید عسل 

در کردستان

ســپهرغرب، گروه خبر: معــاون بهبود تولیدات 
دامی ســازمان جهاد کشاورزی کردستان از افزایش 
37 درصدی تولید عســل خبــرداد و گفت:  تعداد 
زنبورستان های اســتان طی سال  جاری هفت درصد 

رشد داشته است.
به گزارش ســپهرغرب به نقل از روابط عمومی سازمان 
جهاد کشاورزی استان کردستان، سید احمد ذکریایی نژاد، 
اظهار کرد: بر اســاس آخرین نتایج آمارگیری، پنج هزار و 

712 نفر در استان در حوزه زنبورداری فعالیت می کنند.
وی ادامه داد: بیش از هفت هزار کندوی زنبور عسل در 
استان وجود دارد و با تلاش های صورت گرفته طی چندین 
سال اخیر، استان کردستان در مسیر تبدیل شدن به قطب 

زنبورداری کیفی است.
معاون بهبود تولیدات دامی ســازمان جهاد کشــاورزی 
کردستان تصریح کرد: بر اساس آمار، تعداد زنبورستان های 
کردســتان نسبت به ســال گذشــته هفت درصد و تعداد 
کلنی ها نیز 11 درصد نســبت به مدت زمان مشــابه سال 

گذشته رشد داشته است.
ذکریایی نــژاد از افزایــش 37 درصدی تولید عســل در 
اســتان خبر داد و افزود: در تولید ژله رویال، 43 درصد در 

استان رشد داشته ایم.
وی بیان کرد: کردســتان یکی از استان های قطب تولید 
ژله رویال اســت و در تولید و توزیع ملکه زنبور عســل نیز 
بدون اســتفاده از تســهیلات دولتی، گام های بسیار خوبی 

برداشته است.

مصرف گاز در کردستان رکورد زد
مصرف 16 میلیون مترمکعب گاز 

در یک روز
ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرعامل شــرکت گاز 
استان کردستان گفت: مشترکین گاز در کردستان با 
مصرف بیش از 16 میلیون و 187 هزار متر مکعب در 
روز بیست و یکم بهمن ماه سال جاری پر مصرف ترین 
روز ســال را رقم زدند و با بررسی سوابق مصرف 20 

سال گذشته این مورد بی سابقه بوده است.
احمد فعله گری در این باره اظهار کرد: مشترکان شرکت 
گاز استان کردســتان در 11 ماهه ســال جاری منتهی به 
ســی ام بهمن ماه، بیش از 2 میلیــارد و 692 میلیون متر 
مکعب گاز مصرف نمودند که نســبت به مدت مشابه سال 

گذشته نمایانگر افزایش 2 درصدی است.
وی با اشــاره به مصرف گاز در مدت مشــابه سال قبل 
افزود: مشترکان شــرکت گاز استان کردستان در 11 ماهه 
منتهی به روز ســی ام بهمن ماه سال 97 بیش از 2 میلیارد 

و 639 میلیون مترمکعب گاز طبیعی مصرف کرده بودند.
فعله گــری ادامــه داد: بهمن ماه ســال 97 مصرف کل 
مشترکین در استان کردســتان برابر با 332 میلیون و 87 
هزار متر مکعب گاز بوده که در همین بازه زمانی در ســال 
98 مصرف بیش از 378 میلیــون و 811 هزار متر مکعب 

بوده که با افزایش قابل توجه مواجه بوده است.
وی یادآور شــد: پر مصرف ترین روز بهمن ماه سال 97 
روز شــانزدهم بود که مصرف کل استان کردستان بیش از 
11 میلیون و 952 هزار متر مکعب بوده و در سال جاری نیز 
روز بیســت و یکم بهمن ماه با مصرف بیش از 16 میلیون و 
187 هزار متر مکعب پر مصرف ترین روز بوده و با بررســی 
سوابق مصرف در 20 سال گذشته این مورد بی سابقه بوده 
و با مقایسه این مصرف ها تفاوت 35 درصدی مشاهده شده 

است.
مدیرعامل شرکت گاز استان کردستان گفت: پیش بینی 
می       شود کل مصرف گاز استان کردستان تا پایان سال جاری 

از مرز 3 میلیارد مترمکعب فراتر می رود.
گفتنی است؛ شــرکت گاز استان کردستان دارای 540 
هزار مشترک در بخش های خانگی، تجاری و صنعتی است.

خبــر

قتل دو جوان ایوانی با سلاح گرم
سپهرغرب، گروه خبر: فرمانده انتظامی شهرستان 
ایوان از وقوع یک فقره قتل خبر داد و گفت: قاتل 2 

نفر را با اسلحه گرم به قتل رساند.
ســرهنگ ســعید عالی پور فرمانده انتظامی شهرستان 
ایــوان روز گذشــته گفت: در پــی تماس هــای مردمی با 
فوریت هــای پلیســی 110 مبنی بر وقوع قتــل در یکی از 
محلات شــهر ایوان بلافاصله ماموران انتظامی شهرستان به 

محل اعزام شدند.
وی افزود: با حضور مأموران در محل مشــخص شــد 2 
نفــر در اتاقکی کــه مربوط به قاتل بوده با اســلحه گرم به 

قتل رسیده اند.
فرمانده انتظامی شهرســتان ایوان با بیان اینکه ســاعت 
دقیق به قتل رســیدن و همچنین علت و انگیزه قتل این 2 
نفر، توسط کارشناسان در دست بررسی است، تصریح کرد: 

قاتل بلافاصله بعد از وقوع قتل از محل متواری شده است.
ســرهنگ عالی پور یادآور شــد: قاتل شناسایی و تلاش 
برای دستگیری وی با تشــکیل تیم های مجرب در دستور 

کار این پلیس قرار دارد.

آخرین وضعیت بارش باران در ایلام؛
مسدود شدن محور آبدانان- میمه

رودخانه های فصلی طغیان کردند
ســپهرغرب، گروه خبر: بارش های سیل آسا که از 
دو روز گذشته در استان ایام آغازشده، روز گذشته 
عاوه بر مسدود کردن مسیر ارتباطی آبدانان- میمه، 
باعث طغیــان رودخانه های فصلی در مناطق مختلف 

استان شد.
مطابق پیش بینی های هواشناسی اســتان ایلام، سامانه 
بارشــی از دوشنبه وارد اســتان و باعث بارش های سیل آسا 

تا روز گذشته شده است.
بر همین اســاس بارش باران باعث طغیان رودخانه های 
فصل در مناطق مختلف استان و انسداد یک مسیر ارتباطی 

شده است.
طبق اعلام راهداری شهرســتان آبدانان، محور آبدانان- 
میمه )گوراب( به علت ریزش، بســته شــده و مردم فعلًا از 

مسیر آبدانان- دره شهر تردد نکنند.
بر اســاس اعلام آب منطقه اســتان ایلام، بــا توجه به 
پیش بینی بارش شــدید باران طی امروز و فردا در ســطح 
اســتان، در جهت مهار ســیلاب های محتمل، برنامه تخلیه 
مخازن ســدها در دســت اقدام قرار گرفته است. این سدها 

شامل، سد دویرج دهلران، کنگیر ایوان و سد ایلام است.
     جاده های استان لغزنده هستند

رئیس پلیس راه استان ایلام در خصوص رعایت مقررات 
رانندگی و احتیاط در جاده های لغزنده استان هشدار داد و 
عنوان کرد: برابر پیش بینی های هواشناســی، بارش باران از 

روز دوشنبه در استان آغاز شده است.
سرهنگ رضا همتی زاده ادامه داد: در این شرایط جوی، 
می طلبد رانندگان مراقب ســطح لغزنده جاده ها باشند و به 

قوانین راهنمایی و رانندگی نیز توجه کنند.
وی یادآوری کرد: با توجه به اینکه جاده های استان 
کوهســتانی و پر پیچ وخم هســتند و بــا بارش نزولات 
آســمانی احتمال ریزش کوه وجــود دارد، درنتیجه در 
حد امــکان از ترددهای غیرضرور در جاده ها خودداری 

. کنید
رئیس پلیس راه اســتان ایلام خاطرنشان کرد: متأسفانه 
بیشــتر تصادف های جاده ای در زمان بارش نزولات آسمانی 
رخ می دهــد و راننــدگان در این شــرایط بایــد به صورت 

هوشیارانه عمل کنند.
ســرهنگ همتی زاده از حضور فعال نیروهای پلیس راه 
ایلام، راهداری و حمل ونقل جاده ای اســتان در محورهای 
مواصلاتــی و آماده بــاش کامــل جهت خدمات رســانی به 

رانندگان خبر داد.
     آماده باش در سطح استان

مدیرکل بحران اســتان ایلام نیز اعلام کرد: یک سامانه 
بارشــی نســبتاً قوی به ســطح استان وارد شــده و تا روز 

چهارشنبه در استان ماندگار است.
ســعیدرضا کریمیان گفــت: به هم اســتانی های گرامی 
توصیه می شــود از اتراق در حاشــیه رودخانه ها و مسیل ها 
و صعــود به ارتفاعات و ترددهــای غیرضرور به خصوص در 

جاده های فرعی و کوهستانی خودداری کنند.
مدیرکل بحران اســتانداری ایــلام اذعان کرد: همچنین 
کشــاورزان و دامــداران عزیز ضمن توجه به هشــدارهای 

صادره، برای آنان تمهیدات لازم را بیندیشند.
کریمیان ادامه داد: دستگاه های امدادی و خدمات رسان 

استان در حالت آماده باش هستند.

خبــر راه اندازی کلینیک صنعت در دانشگاه کردستان
ســپهرغرب، گــروه خبر: رئیس دانشــکده 
مهندسی دانشگاه کردستان از راه اندازی کلینیک 

صنعت در این دانشکده خبر داد.
جمــال ارکات در این باره اظهار کرد: در حال حاضر 
در دانشــکده مهندسی دانشگاه کردستان حدود 2300 
نفر دانشــجو مشغول تحصیل هســتند که از این تعداد 
1800 نفر دانشــجو در مقطع کارشناســی، 83 نفر در 
مقطع دکتری و بقیه در مقطع کارشناسی ارشد مشغول 

تحصیل هستند.
وی افــزود: در حال حاضر 62 نفر عضو هیئت علمی 
در این دانشکده مشغول به فعالیت هستند که البته چند 
نفــری در قالب طرح فرصت مطالعاتی خارج از کشــور 
هســتند و حدود 8 نفر هم جدیدا جذب دانشکده شدند 
و در ســال آینده به مجموعه ما اضافه می شــوند لذا در 
کل جمعیت اعضای هیئت علمی ما به 72 نفر می رسد.

رئیس دانشکده مهندسی دانشــگاه کردستان ادامه 
داد: در حال حاضر با توجه به تعداد دانشجویی که داریم 
سرانه دانشجو به اســتاد در دانشکده مهندسی دانشگاه 
کردســتان 37 نفر است یعنی به ازای هر استاد 37 نفر 

دانشجو در این دانشکده مشغول به تحصیل هستند.
افزایــش تدریجی اعضــای هیئت علمی دانشــکده 

مهندسی
وی تصریح کرد: با توجه به اینکه ســرانه اســتاندارد 
تعداد دانشجو به اســتاد در کشور حدود 20 نفر است، 
این رقم به  طور میانگین در دانشگاه کردستان حدود 29 
نفر است اما دانشکده مهندسی با 37 نفر بیشترین سرانه 
نســبت دانشجو به اســتاد را در دانشگاه کردستان دارد 
که این نشــان می دهد هم تعداد دانشجو ما زیاد است و 
هم تعداد اعضای هیئت علمی ما به نســبت دانشجویان 
کم اســت لذا یکی از برنامه های اصلی دانشکده افزایش 

تدریجی اعضای هیئت علمی است.
ارکات گفت: دانشــکده مهندسی دانشگاه کردستان 
7 گروه آموزشی شــامل برق، کامپیوتر، صنایع، شیمی، 
عمران، مکانیک و معدن دارد که در همه این رشــته ها 
در مقطع کارشناسی و کارشناسی ارشد دانشجو پذیرش 
می کنیم و در ســه گروه مهندسی صنایع، عمران و برق 

هم مقطع دکتری داریم.
جذب دانشــجویان خارجی در دو رشــته دانشکده 

مهندسی
وی یادآور شــد: درحــال حاضر 2 گروه آموزشــی 
دانشکده شــامل گروه مهندسی برق و مهندسی معدن 
بصورت جدی برنامه های بین المللی را دنبال می کنند و 
تعدادی دانشــجو خارجی در مقاطع تحصیلات تکمیلی 
را از کشــور عراق جذب و پذیــرش کردند و البته بقیه 

گروه ها هم کارهایی را در این رابطه شروع کردند.
ایجاد گروه مهندســی متالورژی مــواد در آینده ای 

نزدیک
رئیس دانشــکده مهندســی دانشــگاه کردستان با 
تاکید بر اینکه ما براســاس برنامه اســتراتژیک دانشگاه 
عمل می کنیم گفت: در افق برنامه اســتراتژیک دانشگاه 
پیش بینی شده که دانشکده مهندسی می تواند یک گروه 
آموزشــی جدید ایجاد کند لذا در حال بررسی و ایجاد 
گروه مهندســی متارلوژی مواد هســتیم و امیدواریم تا 
ســال آینده این گروه را به مجموعه گروه های دانشکده 

اضافه کنیم.
وی اضافه کرد: بــا توجه به اینکه جهت گیری برنامه 
اســتراتژیک دانشگاه بیشتر به ســمت ایجاد رشته های 
جدید و میان رشته ای است یکسری رشته گرایش جدید 
در گروه هــای کامپیوتر، برق و صنایع تعریف کردیم که 
امیدواریم بعد از طی مراحل لازم بتوانیم در این رشته ها 

نیز دانشجو پذیرش کنیم.
ارکات افزود: هرچند دانشــکده مهندســی دانشگاه 
کردســتان از پتانسیل عظیم اعضای هیئت علمی جوان 
بهره مند است که می توانند در انجام و اجرای پروژه های 
صنعتی نقش موثری داشــته باشند اما متاسفانه ارتباط 
این دانشــکده با بیرون از دانشــگاه خوب و قوی ایجاد 

نشده است.
وی ادامه داد: شــاید یکــی از دلایل عــدم ارتباط 
دانشگاه با صنعت کم کاری دانشــگاه باشد و دلیل دوم 
که به نظر بنده مهمتر است این است که شاید صنایعی 
که در اســتان وجود دارد پتانسیل آن را نداشته باشند 
که خدمات بســیار جدیدی توسط مهندسان ما به آنها 

ارائه شود.
ایجاد کمیته ارتباط با صنعت در دانشکده مهندسی 

دانشگاه کردستان
رئیس دانشکده مهندسی دانشگاه کردستان تصریح 

کرد: در راســتای ایجاد ارتباط دانشگاه با صنعت حدود 
یک سالی است که کمیته و کارگروه ارتباط با صنعت را 
در دانشگاه تشکیل دادیم که ارتباط دانشکده مهندسی 
با بیرون از دانشــگاه را فراهم آوریم و در همین راســتا 
جلســاتی را با برخی ادارات و صنایع بزرگ سطح استان 
برگزار کردیم که اینکار باعث شده هم این لینک قوی تر 
شــود و هم اساتید گروه های مختلف دانشکده توانستند 
طرح ها و پروژه های مشترکی با صنعت تعریف کنند و در 

حال حاضر در حال انجام این طرح ها هستند.
وی تاکید کــرد: در واقع یکــی از برنامه های اصلی 
دانشــکده تقویت این کارگــروه اســت و امیدواریم با 
ایجاد این کمیته و ارتباط بیشــتر بتوانیم هم بخشی از 
مشکلات صنعت را حل کنیم و هم اساتید و دانشجویان 
بتوانند مطالعات و دانش علمــی خود را بصورت عملی 

اجرا کنند و هم خدمتی به استانمان انجام دهیم.
ارکات گفت: با توجه به اینکه رســالت دانشــگاه در 
مرحله اول آموزش اســت، بعد پژوهش، بعد کارآفرینی 
و مهمتــر از همه اینهــا بحث ارتباط بــا جامعه بیرون 
از دانشــگاه اســت لذا دورنما و مســیر اصلی دانشکده 

مهندسی هم همین است.
وی یکی از مشــکلات دانشــکده مهندسی دانشگاه 
کردســتان را کمبود فضا عنوان کرد و گفت: این کمبود 
فضا در آزمایشــگاه ها بیشتر خود را نشان داده است در 
واقع آزمایشــگاه های پژوهشی ماخوب رشد نکرده است 
یعنی به آن درجه از رشد نرســیدیم که بگوییم از نظر 

آزمایشگاه آموزشی کاملا خودکفا هستیم.
موافقــت با راه اندازی کلینیک صنعت در دانشــکده 

مهندسی دانشگاه کردستان
وی یادآور شد: برای اینکه ارتباط موثرتری با بیرون 
از دانشــگاه برقــرار کنیم و پروژه هــای کاربردی انجام 
دهیم لازم اســت که آزمایشــگاه های پژوهشی ما رشد 
کنند البته در حال بهره برداری از ســاختمانی هســتیم 
که خوشبختانه فضاهای آزمایشگاهی در آن تعیین شده 
و قرار اســت در این ساختمان سالنی به عنوان کلینیک 
صنعت راه اندازی شود که بیرون از دانشگاه هم بتوانند از 
خدمات مشاوره ای این کلینیک استفاده کنند و مطمئنا 
در آینــده ای نزدیک از لحاظ فضا هم به حد قابل قبولی 

خواهیم رسید.

787 فقره پروانه تولید صنایع دستی در ایلام صادر شد
ســپهرغرب، گــروه خبر: مدیــرکل میراث 
ایام گفت:  و صنایع دستی  فرهنگی، گردشگری 
از ابتدای امســال تاکنون 787 فقره پروانه تولید 
انفرادی صنایع دستی برای متقاضیان، صادر شده 

است.
عبدالمالک شــنبه زاده روز سه شنبه اظهار کرد: این 
مجوزها بیانگر نوع، ظرفیت تولید و سرمایه گذاری انجام 
شده برای یک رشته در مکانی معین و برای افراد دارای 
تخصــص، تجربه وآشــنایی به فرآیند تولیــد و توانایی 
ســاخت محصول در یکی از رشــته های صنایع دستی 

هستند.
وی افــزود: افرادیکه مجــوز پروانه تولیــد انفرادی 
دریافت می کنند به شکل مستمر و مداوم در رشته مورد 

تقاضای خود فعالیت و تولید دارند.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
ایلام یادآور شــد: متقاضیان پس از گذراندن دوره های 

آموزشــی و کسب مهارت های اولیه تحت نظر این اداره، 
موفق به دریافت این مجوزها می شوند.

شــنبه زاده گفت: 33 رشــته صنایع دستی و 120 
کارگاه تولیدی صنایع دســتی در اســتان ایلام فعالیت 

دارند.
تصویب دو اثر تاریخی در ایلام

وی در بخش دیگری از ســخنانش به تصویب دو اثر 
تاریخی در اســتان اشــاره کرد و گفت: نقشه و ضوابط 
عرصه و حریم این دو اثر شــامل امامزاده ســیدصلاح 
الدیــن محمد )ع( در شهرســتان آبدانان و تپه تاریخی 
فرخ آباد در شهرســتان دهلران در شورای حرایم وزارت 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی به تصویب 

رسید.
وی با بیان اینکه این 2 اثر در فهرست آثار ملی کشور 
به ثبت رســیده اند، افزود: امام زاده ســید صلاح الدین 
محمد از آثار تاریخی دوره ساسانی در مرکز شهر آبدانان 

واقع شده است و در سال 1381 با شماره ثبت 7975 و 
تپه تاریخی فرخ آباد با شماره ثبت 2980 به عنوان آثار 

ملی ایران به ثبت رسیده اند.
مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
ایلام گفت: تاکنون عرصه و حریم 30 اثر تاریخی در این 
اســتان تعیین شده و حریم آنها تحت حفاظت و نظارت 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی است.

کشف هشت قطعه سکه تاریخی در ایلام
شــنبه زاده همچنین به کشف هشــت قطعه سکه 
مربوط به دوران ساســانی، ســلوکی و قاجــار در ایلام 
اشاره کرد و یادآور شــد: باند قاچاق اشیای تاریخی در 
شهرســتان ایلام با همکاری نیروی انتظامی دستگیر و 
تعداد هشــت قطعه ســکه تاریخی از متهمان کشف و 

ضبط شد.
وی افزود: سکه های مکشــوفه از جنس نقره و مس 

مربوط به دوران ساسانی، سلوکی و قاجار هستند.

27 میلیون مترمکعب آب سدهای ایلام رهاسازی شد

و  حفاظت  معــاون  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
ایام  استان  منطقه ای  آب  شــرکت  بهره برداری 
از ظرفیت  آب  مترمکعــب  میلیــون  گفت: 27 
به  و دویرج دهلران  ایام  ســدهای چم گردلان 
منظور کنترل بارش های تند ســیابی، به اراضی 

پایین دست سدها رهاسازی شده است.

احســان یارمحمدی روز سه شــنبه اظهارکرد: یکی 
از سیاســت ها و اهداف ساخت ســدهای مخزنی مهار و 
کنترل سیلاب است و شرکت امور آب منطقه ای استان 
نیز بــه این منظور اقدام به رهاســازی مدیریت شــده 

مقداری از آب سدهای ایلام و دویرج کرده است.
وی افزود: رهاســازی این مقدار آب )سد دویرج 16 
میلیون و ســد ایلام 11 میلیــون مترمکعب( به صورت 
کنترل شــده بوده تا به اراضی پایین دســت خسارت و 

آسیب وارد نشود.
معاون حفاظت و بهره برداری شــرکت آب منطقه ای 
ایلام یادآور شد: هم اکنون میزان خروجی آب از سد چم 
گردلان ایلام 50 مترمکعــب در ثانیه و میزان خروجی 
آب از ســد دویرج دهلران نیــز 80 مترمکعب در ثانیه 

است.
یارمحمدی با اشاره به حجم کنونی سدهای سه گانه 
اســتان اضافه کرد: حجم مخزن ســد ایلام 64 میلیون 

مترمکعب است که با رهاسازی انجام شده حجم کنونی 
آن به 52 میلیون مترمکعب رسیده است.

وی به وضعیت آبی ســد دویریج دهلران اشاره کرد 
و گفت: میــزان حجم نهایــی این ســد 200 میلیون 
مترمکعب اســت که هم اکنون حدود 83 درصد حجم 
آب این سد معادل 163 میلیون مترمکعب پر شده است.
وی به وضعیت ســد کنگیر ایوان نیز اشــاره کرد و 
یادآور شــد: حجم کلی ســد کنگیر ایوان 19 میلیون 
مترمکعب است که تاکنون 14 میلیون مترمکعب معادل 

بیش از 73 درصد حجم آن پر شده است.
یارمحمدی اضافه کرد: ایــن ظرفیت خالی تا حدود 
بسیار زیادی به جمع آوری آب ناشی از باران های سامانه 

کنونی و نیز کنترل سیلاب کمک می کند.
وی تاکید کرد: رهاسازی آب سدها تا زمان فروکش 
کردن بارش های سیلابی همچنان ادامه دارد تا مشکلی 

در زمینه بروز سیلاب ایجاد نشود.


